Brasília, 29 de julho de 2024.

NOTA OFICIAL Nº 01/2024 PAF Edital Suplementar

A Comissão de Seleção Temporária, formada por membros designados pela Portaria nº 09 de 24 de julho

de 2024, no uso de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO o prazo limite de 27/07/2024 para as inscrições de projetos no âmbito do EDITAL

SUPLEMENTAR DE APOIO ÀS FEDERAÇÕES FILIADAS À CBDE, PARA AUMENTO DA

ADESÃO AO PROGRAMA DE APOIO ÀS FEDERAÇÕES – PAF, PARA DESENVOLVIMENTO

DO DESPORTO ESCOLAR NOS ESTADOS BRASILEIROS;

CONSIDERANDO o cumprimento dos requisitos necessários para inscrição, constante dos itens 3 e 4

do Edital Suplementar;

CONSIDERANDO a necessidade de se garantir total lisura e igualdade de condições às Federações

participantes;

CONSIDERANDO o dever de manter total isenção no tocante ao resultado do processo de inscrição,

fazendo prevalecer o atendimento do Edital Suplementar;

CONSIDERANDO o dever de conferir publicidade e transparência ao processo, para fins de apoio às

Federações Regionais de Administração do Esporte Escolar, via PAF – Suplementar;

RESOLVE:

Tornar pública a relação nominal das federações inscritas e que cumpriram os requisitos do Edital PAF

Suplementar, totalizando 04 (quatro) Federações, conforme segue:

1. Federação Paraibana de Desporto Escolar – FPDE;

2. Federação de Esportes Estudantis de Minas Gerais – FEEMG;

3. Federação Sergipana de Desportos Escolares - FSDE;

4. Federação Acreana de Desporto Escolar – FADE.

Antônio Custódio de Santana

Comissão de Avaliação Temporária

SBN Qd.02 Bloco F, Asa Norte – Ed. Via Capital, Brasília – DF CEP 70.040-020 – Brasília/DF

Tel: (0**61) 3967-7176 – fax.: (0**61) 3967-7176 - E-mail: cbde@cbde.org.br CNPJ 03.953.020/0001-75

Yopen - SID 191091Eda04-1A13597Ca04-1b2f8E71e04-1D6Bd521604-207E2620a04

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.pro/verify

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 | 2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

mailto:cbde@cbde.org.br

Certificado de Integridade e segurança de comprovação do
Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória 2.200-2 de
2001. Documento assinado eletronicamente, conforme MP
2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

Nota Oficial 01 2024 PAF SUPLEMENTAR.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 3e96a0c4df9ba64af1c5d4d643f12fafdba3d03b
SID: 191091Eda04-1A13597Ca04-1b2f8E71e04-1D6Bd521604-207E2620a04

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 31 de julho de 2024

Assinaturas - Manuscrito Digital

Antônio Custôdio de Santana
acustodio2011@gmail.com
155.493.135-53

Assinado em: 31/07/2024 14:39:49
Assinou como: parte

Validado por conta de signatário
IP: 2a09:bac2:62e:24be::3a9:66 (CLOUDFLARENET) -

Geolocalização: -12.8665, -38.4858

Salvador, BA, BR

Yopen - SID 191091Eda04-1A13597Ca04-1b2f8E71e04-1D6Bd521604-207E2620a04

Para verificar a integridade  das assinaturas acesse: https://yopen.pro/verify

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 | 2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

mailto:acustodio2011@gmail.com